АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10  » марта  2020 г. №19
О внесении изменений  в постановление

Администрации Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области от 17.06.2014 №38
«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового

аудита главными распорядителями (распорядителями)

средств местного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников

финансирования дефицита местного бюджета»
В связи  с протестом прокуратуры Пристенского района  от 12.02.2020 года N 01-23, на Положение об осуществлении внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового  аудита главными распорядителями бюджетных средств,  главными администраторами   источников финансирования дефицита  бюджета  Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 17.06.2014 №38 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового  аудита главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников» следующие изменения:
      1.1 Пункт 6  Внутренний финансовый аудит изложить в новой редакции:

«Внутренний финансовый аудит является деятельностью по формированию и представлению руководителю главного администратора бюджетных средств, руководителю распределителя бюджетных средств, руководителю получателя бюджетных средств, руководителю администратора доходов бюджета, руководителю администратора источников финансирования дефицита бюджета:

1) информации о результатах оценки исполнения бюджетных полномочий распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных средств, администратора доходов бюджета, администратора источников финансирования дефицита бюджета (далее – администратор бюджетных средств), главного администратора бюджетных средств, в том числе заключения о достоверности бюджетной отчетности;

2) предложений о повышении качества финансового менеджмента, в том числе  о повышении результативности и экономности использования бюджетных средств;

3) заключения о результатах исполнения решений, направленных на повышение качества финансового менеджмента.

Целями внутреннего финансового аудита являются:

 1) оценка надежности внутреннего процесса главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств, осуществляемого в целях соблюдения установленных правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, требований к исполнению своих бюджетных полномочий, и подготовки предложений об организации внутреннего финансового контроля;

2) подтверждение достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представлении и утверждения бюджетной отчетности, установленной Минфином России, а также ведомственным (внутренним) актом, принятым в соответствии с п.5 ст. 264.1 БК РФ;

3) повышение качества финансового менеджмента.

Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

Л.А.Малыхина